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Spørgsmål fra Erhvervs-, Vækst- og Eks-
portudvalget til handels- og investeringsmi-
nisteren af 22. august 2012.
ERU alm.del – spørgsmål 311 stillet af 
medlem af udvalget Kim Andersen (V)

ERU alm. del spørgsmål 311:

”Ministeren bedes redegøre for, hvilken effekt det ville have på udenlandske 
investeringer i Danmark (jf. ERU alm. del - svar på spørgsmål 179), hvis 
selskabsskatten blev sænket fra de nuværende 25 pct. til 20 pct.”

Svar:
Det skal indledningsvist understreges, at det er vanskeligt at give en præcis vurdering af, hvilken 
effekt en sænkning af selskabsskatten fra 25 pct. til 20 pct. vil have på omfanget af udenlandske 
investeringer i Danmark. Forskellige typer af investeringer har forskellige følgevirkninger. 
Investeringer i Danmark i form af større aktieopkøb i et dansk aktieselskab vil således ikke 
umiddelbart have samme virkning på jobskabelse som en beslutning om at etablere en ny eller 
udvide en eksisterende virksomhed i Danmark. Selskabsskatten påvirker i første tilfælde 
primært prisen på aktierne, mens den i sidstnævnte tilfælde påvirker virksomhedens aktiviteter.

Invest in Denmark i Udenrigsministeriet har til opgave at tiltrække udenlandske virksomheder til
Danmark med henblik på at skabe arbejdspladser. Her er det erfaringen, at når en udenlandsk 
virksomhed vælger at etablere sig i Danmark, gør den det typisk, fordi Danmark samlet set kan 
præsentere en interessant kombination af kompetencer, medarbejdere, markedsmuligheder,
generelt omkostningsniveau, infrastruktur, arbejdsmarkedsforhold, lovgivning og øvrige 
rammebetingelser. I den enkelte virksomheds samlede beslutning om at investere i et givet land 
er selskabsskatten derfor langt fra den eneste eller mest afgørende faktor. Et eksempel kunne 
være en kinesisk vindmøllefabrikants opkøb af en dansk tårnfabrik. I forbindelse med et sådant 
opkøb tillægges tårnfabrikkens kvaliteter, herunder know-how, arbejdskraft og adgang til 
eventuelle vidensmiljøer større vægt end selskabsskattesatsen. 
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